
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1446
Divulgação sexta-feira, 21 de setembro de 2018 

– Página 25
Publicação segunda-feira, 24 de setembro de 2018

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e limpeza para a Câmara 

Municipal de Figueirópolis D’Oeste – MT.
 
DADOS DA EMPRESA:
NOME Empresarial: AUANSER LIMA SILVA-ME
ENDEREÇO: RUA ESPIRITO SANTO, Nº 408
BAIRRO: CENTRO 
MUNUCIPIO: FIGUIERÓPOLIS D’OESTE - MT
CNPJ: 18.797.198/0001-41.

Valores dos itens: R$ 2.642,10 (Dois mil, seiscentos e quarenta e dois 
reais e dez centavos).

Fundamento  legal:  Lei  Municipal  nº  650/2014,  de  acordo  com  a 
Resolução Consulta do TCE-MT nº 17/2014 TP.

Tendo em vista o que consta dos autos, tudo ratifico e, por consequência 
lógica, determino a aquisições dos materiais de acordo com as necessidades da Câmara Municipal 
de Figueirópolis D’Oeste-MT, para que produza todos os efeitos legais. 

Fica dispensada a publicação nos termos do Art. 26 da Lei nº 8.666/93,  
devendo, contudo, tal ato ser afixado no mural da Câmara Municipal. 

Figueirópolis D’Oeste - MT, em 18 de Setembro de 2018.

GESSY ESPERIDIÃO MARIANO
Presidente da Câmara Municipal

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e limpeza para a Câmara 
Municipal de Figueirópolis D’Oeste – MT.

DADOS DA EMPRESA:
NOME Empresarial: SERVE BEM EIRELI
ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO, Nº 285.
BAIRRO: CENTRO 
MUNUCIPIO: FIGUIERÓPOLIS D’OESTE - MT
CNPJ: 29.394.609/0001-74.

Valores  dos  itens:  de  R$  5.460,44  (Cinco  mil,  quatrocentos  e 
sessenta reais e quarenta e quatro centavos).

Fundamento  legal:  Lei  Municipal  nº  650/2014,  de  acordo  com  a 
Resolução Consulta do TCE-MT nº 17/2014 TP.

Tendo em vista o que consta dos autos, tudo ratifico e, por consequência 
lógica, determino a aquisições dos materiais de acordo com as necessidades da Câmara Municipal 
de Figueirópolis D’Oeste-MT, para que produza todos os efeitos legais. 

 
Fica dispensada a publicação nos termos do Art. 26 da Lei nº 8.666/93,  

devendo, contudo, tal ato ser afixado no mural da Câmara Municipal. 

Figueirópolis D’Oeste - MT, em 18 de Setembro de 2018.

GESSY ESPERIDIÃO MARIANO
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

ATOS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ADITAMENTO
CONTRATO 007/2018

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE-MT

CONTRATADO:  XAXIM  COMERCIO DE  COMBUSTÍVEIS  LTDA 
(POSTO REDENTOR)

Considerando  a  justificativa  apresentada  favorável  a  alteração 
contratual.

Considerando ainda,  que  concordamos e entendemos ser  possível  e 
legal a alteração contratual por termo aditivo do contrato em questão para publicidade e legalidade 
dos atos emanados da administração pública.

Autorizo  a  Comissão  Permanente  de  Licitação  a  promover  o  termo 
aditivo conforme solicitado, formalize-se o respectivo Termo Aditivo para assinatura. 

Ipiranga do Norte/MT, 17 de Setembro de 2018.

__________________________________________
Pedro Alessandro Alves do Nascimento
Presidente da Câmara municipal de Ipiranga do Norte/MT

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ADITAMENTO

CONTRATO 008/2018

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE-MT

CONTRATADO:  COMBUSTÍVES  E  LUBRIFICANTES  BUSSOLARO 
LTDA (POSTO XAXIM)

Considerando  a  justificativa  apresentada  favorável  a  alteração 
contratual.

Considerando  ainda,  que concordamos  e entendemos  ser  possível  e 
legal a alteração contratual por termo aditivo do contrato em questão para publicidade e legalidade 
dos atos emanados da administração pública.

Autorizo  a  Comissão  Permanente  de  Licitação  a  promover  o  termo 
aditivo conforme solicitado, formalize-se o respectivo Termo Aditivo para assinatura. 

Ipiranga do Norte/MT, 17 de Setembro de 2018.

Pedro Alessandro Alves do Nascimento
Presidente da Câmara municipal de Ipiranga do Norte/MT

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2018 

A Presidente da Comissão de Finanças, Orçamentos e Fiscalização da 
Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Convocar  os  munícipes  em  geral  para  participar  da  AUDIÊNCIA 
PÚBLICA que tratará sobre o CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO 2ª QUADRIMESTRE 
DE 2018, conforme determina a Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

Dia: 27 de setembro de 2018 (quinta-feira)
Horário: 16h00min (dezesseis horas)
Local: Plenário da Câmara Municipal de Sinop (Av. das Figueiras, 1835)

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 17 de setembro de 2018

Prof. Branca 
Presidente da C.F.O.F.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO PEIXOTO

LICITAÇÃO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO PEIXOTO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 016/2018

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE 
DO PEIXOTO, através da Equipe de Pregoeiro, torna-se público que realizará no próximo dia 11 de 
Outubro de 2018, às 08:00 horas, na Sede do Consórcio, o  PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
016/2018, com  objeto  de  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL 
PERMANENTE,  A  SEREM  ENTREGUES  NO  HOSPITAL  REGIONAL  DE  PEIXOTO  DE 
AZEVEDO  -  MT,  LOCALIZADA  NA  TRAVESSA  BARTOLOMEU  DIAS  Nº269,  BAIRRO 
ALVORADA PEIXOTO DE AZEVEDO MT, CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, TUDO 
EM  CONFORMIDADE  COM  AS  DISPOSIÇÕES  NO  EDITAL  E  SEUS  ANEXOS,  QUE  O 
INTEGRAM  E  COMPLEMENTAM,  PARA  TODOS  OS  EFEITOS  JURÍDICOS  LEGAIS,  em 
atendimento ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, localizado 
na Travessa Bartolomeu Dias, nº 269, Bairro Alvorada, Cep: 78.530-000, na Cidade de Peixoto de 
Azevedo/MT, conforme  EDITAL  Nº  017/2018, que  poderá  ser  adquirido  pelo  e-mail: 
cisvaledopeixoto@gmail.com,  ou  baixado  gratuitamente  no  seguinte  endereço  eletrônico: 
www.cisvaledopeixoto.com.br, e maiores informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta–
feira, das 07h às 11h e 13h às 17h, ou pelo fone (66) 3575-2489.

Peixoto de Azevedo MT, 20 de setembro de 2018.

ACIOMAR MARQUES CARVALHO

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915
 


